

6. møde.

Torsdag den 15. februar kl. 13.

Formanden: I skrivelse af gårs dato meddeler indenrigsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om folkeregistrering.

I skrivelse af gårs dato meddeler undervisningsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om højere forberedelseseksamen,

forslag til lov om ændring af lov om gymnasieskoler,

forslag til lov om ændring af lov om fordeling af udgifterne til statsskoler og kommunale gymnasieskoler,

forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen og

forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod lærermangelen i folkeskolen.

I skrivelse af gårs dato meddeler kirkeministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om anmeldelse af fødsler og dødsfald,

forslag til lov om ændring af lov om menighedsråd og

forslag til lov om ændring af lov om kirkers brug, sognebåndsløsning m. m.

I skrivelse af dags dato meddeler handelsministeren, at han ønsker mundtligt at fremsætte:

Forslag til lov om vejledende priser og om prisstop for tjenesteydelser og

forslag til lov om ændring af lov om avancestop.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Indenrigsministeren (Poul Sørensen): Jeg skal herved tillade mig for det høje folketing

at genfremsætte *forslag til lov om folkeregistrering.*

Forslaget blev fremsat i 1. samling og efter 1. behandling den 8. december 1967 henvist til udvalgsbehandling.

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, er den umiddelbare anledning til dets fremsættelse oprettelsen af det centrale personregister, men folkeregisterloven af 14. marts 1924 har i øvrigt længe trængt til en revision.

Forslaget er uændret i forhold til det tidligere fremsatte forslag, bortset fra at ikrafttrædelsesdatoen, den 1. januar 1968, er udgået.

Med disse ord skal jeg anbefale dette lovforslag til det høje tings velvillige og hurtige behandling.

Undervisningsministeren (Helge Larsen): Herved tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om højere forberedelseseksamen, forslag til lov om ændring af lov om gymnasieskoler og forslag til lov om ændring af lov om fordeling af udgifterne til statsskoler og kommunale gymnasieskoler.*

Disse tre lovforslag blev fremsat i sidste samling, men nåede ikke at komme til behandling i det høje ting.

I henhold til lov nr. 236 af 8. juni 1966 om højere forberedelseseksamen, der trådte i kraft den 1. august 1967, oprettedes fra efteråret 1967 i alt 16 kursus til denne eksamen. Heraf henlagdes 11 til seminarier og 4 til gymnasier, medens 1 er et selvstændigt statskursus.

Til disse kursus meldte der sig 1.910 ansøgere, af hvilke den eksisterende kapacitet tillod optagelse af 816. Man må nok skønne, at ca. $\frac{1}{3}$ af ansøgerne næppe var kvalificerede til at gennemføre uddannelsen. Det vil sige, at omkring 450 kvalificerede ansøgere måtte afvises af pladmæssige grunde.

På baggrund af denne situation må det anses for særdeles ønskeligt at skabe et større antal kursuspladser, således at det i højere grad vil være muligt at tilbyde denne